PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 37/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA

DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE.

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação.

Aos 10(Dez) dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte, a partir das 08h30min, na Sala
de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 44/2019
de 18 de Fevereiro de 2019, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão
n.º37/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE PARA DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE.
No Horário definido no Edital (08h30min) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de
realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das empresas
licitantes. Participou do certame a seguinte empresa: EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP,
CNPJ: 36.688.418/0001-80 neste ato representada pelo Sr. Celso Antônio dos Santos, RG:
10.554.116-3, CPF: 004.968.038-24.O Pregoeiro Edson Alves da Silva iniciou imediatamente a
abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de avaliação as determinações
editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITENS QUANT UN DESCRIÇÃO EMPRESAS
LANCE

INICIAL R$

1
1.000 UND DESINFETANTE 2L EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 6,80

2 3.500 UND DESINFETANTE 5 LTS EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 12,80

3 600 UND LAVA LOUÇAS 500 ML EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 2,10

4
1.500 UND DETERGENTE 500ML

fragrâncias
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 2,10

5 1.000 UND
AGUA SANITARIA 1 L EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 3,45

6 3.500 UND
AGUA SANITARIA 2 LTS EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 6,50

7 3.500 UND
AGUA SANITARIA  5L EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 13,90

8 800 UND SABÃO EM BARRA 1KG EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 8,90

9 1.500 UND SABÃO EM PÓ 1 KG EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 9,90

10 200 UND BALDE PLASTICO 10 LTS EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 10,90

11 200 UND BALDE PLASTICO 20L EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 15,9

12 150 UND CESTO DE LIXO TELADO 10L EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 6,50

13
500 UND ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA

DUPLA FACE C/ 4 UND
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 3,90

14 1.500 UND ALCOOL 70% 1LT EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 9,50

15
500 UND QUEROSENE PERFUMADO 500

ml
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 13,90

16 2.500 UND ALCOOL EM GEL 70% 420G EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 10,80

17 500 UND SACO DE LIXO 10L EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 0,40

18
2.000 UND SACO DE LIXO 15L (C/20 UNID.

39X58CM)
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 4,70

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

19
2.000 UND SACO DE LIXO 30L (C/10 UNID.

59X62CM)
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 4,90

20
2.000 UND SACO DE LIXO 50L (C/10 UNID.

63X80CM)
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 5,10

21
2.000 UND SACO DE LIXO 100L (75CM X

1,05M)
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 1,10

22
350 UND PRENDEDORES DE ROUPA

MADEIRA 12 UND
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 2,10

23
300 UND PREGADORES DE ROUPA

PLASTICO 12 UND
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 3,20

24 200 UND ESCOVA OVAL DE MADEIRA EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 5,80

25
1.000 UND FLANELA 100% ALGODÃO

28CM X 38CM
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 2,50

26
200 UND ESPONJA DE NYLON PARA

BANHO
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 5,80

27 1.000 UND LIMPADOR MULTIUSO 500ML EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 4,10

28
200 UND SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS

100 gramas
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 21,80

29
1.500 UND PAPEL HIGIÊNICO 12 ROLOS

60M X 10CM
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 18,20

30
8.000 UND PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS

30M
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 3,90

31 1.700 UND PAPEL TOALHA 2 UND EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 6,20

32 300 UND MULTI-INSETICIDA 273 ML EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 11,99

33 3.500 UND AMACIANTE DE ROUPAS 2LT EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 6,40

34 500 UND AROMATIZADOR 360ML/305ML EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 11,50

35 800 UND PANO DE CHÃO XADREZ EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 5,30

36 800 UND PANO DE CHÃO BRANCO EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 5,10

37 300 UND VASSOURA CAIPIRA EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 17,00

38
500 UND VASSOURA DE NAYLON C/

CABO de madeira
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 11,00

39 300 UND RODO 45 CM - PLASTICO EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 9,40

40 300 UND RODO 55 CM - PLASTICO EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 11,20

41
200 UND ESPONJA MULTIUSO 109CM X

72CM X 20CM
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 1,35

42 1.000 UND PAR DE LUVAS DE LATEX P EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 5,30

43 1.000 UND PAR DE LUVAS DE LATEX M EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 5,30

44 1.000 UND PAR DE LUVAS DE LATEX G EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 5,30

45 2.500 UND ALVEJANTE 5L EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 24,00

46 3.000 UND SABÃO LIQUIDO 5 LTS EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 25,99

47 1.000 UND SACO DE LIXO 200 LITROS EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 1,59

48
500 UND INTERCAP - DETERGENTE

ÁCIDO AUTOMOTIVO 5L
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 66,00

49 500 UND PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 5L EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP 60,00

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR
UNIT
(R$)

DETENTORA MENOR PREÇO

1 DESINFETANTE 2L 6,15 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

2 DESINFETANTE 5 LTS 11,50 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

3 LAVA LOUÇAS 500 ML 1,95 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

4 DETERGENTE 500ML fragrâncias 1,95 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

5 AGUA SANITARIA 1 L 3,25 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

6 AGUA SANITARIA 2 LTS 6,30 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

7 AGUA SANITARIA  5L 13,20 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

8 SABÃO EM BARRA 1KG 8,60 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

9 SABÃO EM PÓ 1 KG 9,50 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

10 BALDE PLASTICO 10 LTS 9,90 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

11 BALDE PLASTICO 20L 14,90 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

12 CESTO DE LIXO TELADO 10L 4,50 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

13
ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA DUPLA

FACE C/ 4 UND
3,60 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

14 ALCOOL 70% 1LT 9,10 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

15 QUEROSENE PERFUMADO 500 ml 12,80 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

16 ALCOOL EM GEL 70% 420G 10,20 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

17 SACO DE LIXO 10L 0,35 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

18
SACO DE LIXO 15L (C/20 UNID.

39X58CM)
4,50 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

19
SACO DE LIXO 30L (C/10 UNID.

59X62CM)
4,60 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

20
SACO DE LIXO 50L (C/10 UNID.

63X80CM)
4,80 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

21 SACO DE LIXO 100L (75CM X 1,05M) 1,04 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

22
PRENDEDORES DE ROUPA

MADEIRA 12 UND
1,90 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

23
PREGADORES DE ROUPA PLASTICO

12 UND
3,00 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

24 ESCOVA OVAL DE MADEIRA 4,70 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

25
FLANELA 100% ALGODÃO 28CM X

38CM
2,25 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

26 ESPONJA DE NYLON PARA BANHO 5,30 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

27 LIMPADOR MULTIUSO 500ML 3,95 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

28
SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 100

gramas
20,80 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

29
PAPEL HIGIÊNICO 12 ROLOS 60M X

10CM
17,80 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

30 PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS 30M 3,65 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

31 PAPEL TOALHA 2 UND 5,80 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

32 MULTI-INSETICIDA 273 ML 11,40 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

33 AMACIANTE DE ROUPAS 2LT 6,00 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

34 AROMATIZADOR 360ML/305ML 10,50 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

35 PANO DE CHÃO XADREZ 4,90 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

36 PANO DE CHÃO BRANCO 4,80 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

37 VASSOURA CAIPIRA 16,00 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

38
VASSOURA DE NAYLON C/ CABO de

madeira
9,90 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

39 RODO 45 CM - PLASTICO 8,90 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

40 RODO 55 CM - PLASTICO 9,90 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

41
ESPONJA MULTIUSO 109CM X 72CM

X 20CM
1,20 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

42 PAR DE LUVAS DE LATEX P 4,90 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

43 PAR DE LUVAS DE LATEX M 4,90 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

44 PAR DE LUVAS DE LATEX G 4,90 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

45 ALVEJANTE 5L --//-- FRACASSOU

46 SABÃO LIQUIDO 5 LTS 24,80 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

47 SACO DE LIXO 200 LITROS 1,40 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

48
INTERCAP - DETERGENTE ÁCIDO

AUTOMOTIVO 5L
64,00 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

49 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 5L 58,50 EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 37/2020, e devidamente habilitada às empresa
contatou-se que: 1) a proposta da empresa vencedora satisfaz às exigências do edital quanto ao
item habilitado; 2) a empresa vencedora encontra-se devidamente habilitada quanto à
documentação exigida; 3) os preços ofertados estão dentro do levantamento de preços
estabelecidos pela Prefeitura Municipal; 4) não houve manifestação expressa de interposição de
recurso;

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 37/2020.

A empresa EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP foi declarada vencedora do certame conforme
negociação.

Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA – Pregoeiro

JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALVANTE SILVA - Equipe de Apoio

VALÉRIA DE SOUZA – Equipe de apoio

GIULIANE BARBOSA SILVA – Equipe de apoio

EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP - Celso Antônio dos Santos